

KONKURSY



KONKURS SZAFIR – PROJEKTY Z ZAKRESU OBRONNOŚCI

Ogłoszono IV konkurs SZAFIR na projekty z zakresu obronności. Wśród wspieranych tematów znajdują się m.in.: technologie wykorzystywane w systemach bezzałogowych i platformach autonomicznych wspierających działania na akwenach morskich. Efektem projektów mają być rozwiązania na minimum 6 poziomie TRL. Nabór projektów prowadzony jest przez NCBR od 27 września do 29 października. Wnioskodawcą w konkursie mogą być m.in. uczelnie lub konsorcja naukowe. Program dopuszcza zakup aparatury badawczej.

[Więcej >>>](#)



INAUGURACJA PROGRAMU INTERREG BALTIC SEA REGION 2021-2027

28 września odbędzie się inauguracja kolejnej edycji programu Baltic Sea Region 2021-2027, w formie on-line, podczas dorocznego spotkania dot. Europejskiej Strategii dla Morza Bałtyckiego. Obowiązuje wcześniejsza [rejestracja](#). Dostępne jest także podsumowanie konsultacji publicznych dot. tego programu [>>>](#)

ROZWÓJ KARIERY



ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI – ZDALNE SZKOLENIE

Tematyka szkolenia to m.in.: podstawowe założenia dotyczące zarządzania projektem, etapy realizacji projektu, czynniki wpływające na sukces projektu, metodyki zarządzania projektem, rodzaje projektów i ich cykl życia. Kurs zdalny do pracy we własnym tempie, dostęp do materiałów po zalogowaniu, bezpłatny.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA



DOROCZNE FORUM STRATEGII DLA BAŁTYKU

27 września – 1 października, odbędzie się doroczne Europejskie Forum dot. Strategii dla Morza Bałtyckiego. W programie sesje ogólne, warsztaty oraz spotkania networkingowe. Podczas sesji plenarnej w dniu 28 września odbędzie się prezentacja nowego programu Baltic Sea Region 2021-2027. Wydarzenie w formie on-line, obowiązuje wcześniejsza rejestracja.

[Więcej >>>](#)



DZIEŃ OBSERWACJI ZIEMI I FINANSOWANIE PROJEKTÓW

15 września odbędzie się w formie on-line, zorganizowany przez KPK, Dzień Obserwacji Ziemi. W ramach wydarzenia zostaną przedstawione możliwości finansowania projektów B+R+I w dziedzinie Obserwacji Ziemi (Earth Observation – EO) z programów Copernicus, ESA i Horyzont Europa. Obowiązuje rejestracja.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



PROJEKT EU-SCORES - HYBRYDOWE PARKI MORSKIE

Projekt European SCalable Offshore Renewable Energy Sources (EU-SCORES) ma na celu stworzenie pierwszych na świecie, hybrydowych, morskich parków energetycznych. Wartość EU-SCORES wynosi 45 mln euro. Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu br. Partnerzy będą wspólnie korzystać z dwóch projektów demonstracyjnych, na które składa się morski system fotowoltaiczny o mocy 3 MW firmy Oceans of Energy u wybrzeży Belgii współpracujący z farmą wiatrową oraz system wykorzystujący energię fal o mocy 1,2 MW firmy CorPower Ocean w Portugalii połączony z pływającą farmą wiatrową.

[Więcej >>>](#)

Z pozdrowieniami
zespół CPiI